Договор № ____
на оказание услуг по подготовке граждан, проходящих курсы повышения квалификации по программе «________________________________________________________________»

г. Уфа									«___» ______________ 2018 г.

___________________________________________________________________________, с одной стороны, и Образовательное учреждение профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Башкирского института социальных технологий (филиала) Образовательного учреждения профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений» Нигматуллиной Танзили Алтафовны, действующего на основании доверенности от 02.07.2018 № 134/45–19Д, с другой стороны, именуемые вместе Стороны, заключили настоящий договор (далее – договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель оказывает услуги по подготовке граждан, проходящих курсы повышения квалификации по программе дополнительного профессионального образования «______________________________________________________________________________» (далее – услуги), а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.
1.2. Место проведения обучения – Республика Башкортостан, г. Уфа, проспект Октября, д. 74/2.
1.3. Объем программы – ______ академическ___ час___.
1.4. Услуги оказываются в период с «___» ______ 2018 г. по «___» ______ 2018 г.
2. Цена договора, сроки оплаты и порядок расчетов
2.1. Финансирование настоящего договора осуществляется за счет средств бюджетного учреждения.
2.2. Цена договора формируется с учетом сметы расходов на организацию и проведение курсов повышения квалификации по программе «________________________________________________________________________________».
2.3. Стоимость подготовки одного обучающегося составляет ________________ (____________________________________) рублей 00 копеек, НДС – не облагается.
2.4. Цена договора составляет __________________ (____________________________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается (зависит от количества обучаемых)
2.5. Оплата производится в соответствии со сметой расходов по факту оказания услуг за фактическое количество лиц, прошедших подготовку, в течение 10 (десяти) дней после получения счета, счета-фактуры на основании акта сдачи-приемки оказанных услуг.
3. Права и обязанности Сторон
3.1. Заказчик имеет право:
3.1.1. Принимать участие в подготовке граждан, проходящих курсы повышения квалификации по программе «Правовое регулирование деятельности органов опеки и попечительства в Российской Федерации».
3.1.2. Запрашивать и получать в установленном порядке от Исполнителя информацию, материалы и документы, связанные с оказанием услуг.
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. По мере комплектования групп направлять к Исполнителю граждан для обучения по Программе «___________________________________________________________________».
3.2.2. Осуществлять информирование граждан, в том числе посредством публикаций соответствующих материалов в  средствах массовой информации и на официальном сайте в сети «Интернет» о деятельности Исполнителя по оказанию услуг.
3.2.3. Давать разъяснения и оказывать методическую помощь Исполнителю по вопросам, связанным с оказанием услуги.
3.2.4. Своевременно внести плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе              1 настоящего договора, согласно утвержденной стоимости.
3.3. Исполнитель имеет право:
3.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся, применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Академии, Положением о филиале, локальными нормативными актами, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.
3.3.2. Вносить изменения и дополнения в Программу «_____________________________________________________________________________», не меняя требований к содержанию программы.
3.3.3. Предоставлять Заказчику имеющиеся у Исполнителя информационно-справочные материалы  для ознакомления граждан с деятельностью Исполнителя по оказанию услуг.
3.4. Исполнитель обязуется:
3.4.1. Организовывать обучение граждан по Программе «_______________________________________________________________________________», в объеме 24 академических часов.
3.4.2. Оказывать услуги по подготовке граждан, в соответствии с Программой «_____________________________________________________________________________».
3.4.3. В случае успешного прохождения аттестации выдавать гражданам удостоверение надлежащего образца.
4. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и условиями, оговоренными договором.
5. Особые условия
5.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
5.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат разрешению в Арбитражном суде Республики Башкортостан в соответствии с действующим законодательством.

6. Срок действия договора, порядок его расторжения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
6.2. Расторжение  договора допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
6.3. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится у Заказчика, второй – передается Исполнителю.
7. Адреса и реквизиты сторон
		Заказчик
Полное наименование
Юридический адрес:

Тел.:
	ИНН

	КПП

	ОГРН

	ОКПО

	ОКАТО

	ОКТМО

	Банк

	БИК

	р/с

Должность
________________ /____________
«____»__________ 2018 г.
м.п.

		Исполнитель
Образовательное учреждение профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений»
Юридический адрес:
119454, Москва, ул. Лобачевского, д. 90
Башкирский институт социальных технологий (филиал) Образовательного учреждения профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений»
Адрес местонахождения:
450054, Уфа, проспект Октября, 74/2
Тел.: (347) 248-43-01, факс: (347) 241-42-59
ИНН 7729111625 / КПП 027643001
р/с 40703810906020000018
Башкирское отделение № 8598 ПАО Сбербанк г. Уфа
БИК 048073601
к/с 30101810300000000601

Директор
БИСТ (филиала) ОУП ВО «АТиСО»

________________ Т.А. Нигматуллина
«____»_________ 2018 г.
м.п.